



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม

เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ดังต่อไปนี้

- โครงการก่อสร้างถนนลูกรังร่อนของบงตอนใต้ หมู่ ๑๒ ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนลูกรัง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๙๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามปริมาณงานแบบแปลนที่ อบต.นาสะไมกำหนด)

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้รับรู้โดยเปิดเผยตามระเบียบและหนังสือสั่งการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม จึงขอประกาศราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายประสิทธิ์ ไทบุตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม

ที่ อบ ๘๒๖๐๓

วันที่ ๒๖ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลและความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม ได้ตั้งข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี ๒๕๖๕ ตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุนค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เพื่อจัดทำโครงการก่อสร้าง นั้น และกองช่างได้ดำเนินการขออนุมัติดำเนินโครงการ จำนวน ๑ รายการ ดังต่อไปนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนลูกรังร่องหนองบงตอนใต้ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลนาสะไม อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี เป็นจำนวนเงิน ๑๑๙,๐๐๐.- บาท

ระเบียบข้อกฎหมาย

๑. ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ออกตามความในมาตรา ๓๔ วรรคหนึ่ง (๑) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๒. หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ)๐๔๐๕.๒/ว ๘๙ ลงวันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ แนวทางปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒)พ.ศ. ๒๕๖๓

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานจ้างและกำหนดราคากลาง ได้ทบทวนราคากลางตามโครงการ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนลูกรังร่องหนองบงตอนใต้ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลนาสะไม อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี เป็นจำนวนเงิน ๑๒๐,๐๐๐.- บาท(หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายปรีชา ทหารสาร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปรมินทร์ สิริโสภณวัฒนา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)จ.อ.....กรรมการ

(อวิชชัย บุญร่วม)

เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

- ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....


(ลงชื่อ)



(นายชัยวัฒน์ สวัสดิ์ศรี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- ความเห็นปลัด.....




(นางนวันา ประดา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม

- ความเห็นรองปลัด อบต.....


(ลงชื่อ)



(นายชัยวัฒน์ สวัสดิ์ศรี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม



อนุมัติ



ไม่อนุมัติ เพราะ.....



(นายประสิทธิ์ ไทบุตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม

บันทึกคณะกรรมการจัดทำแบบรูปายการงานจ้างและกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๖ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๕

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม

เมื่อวันที่ ๒๖ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๕ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปายการงานจ้างและกำหนดราคากลางของงานดังต่อไปนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนลูกรังร่องหนองบงตอนใต้ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลนาสะไม อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี เป็นจำนวนเงิน ๑๒๐,๐๐๐.- บาท

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายปรีชา ทาระสาร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปรมินทร์ สิริโสภณวัฒนา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)จ.อ.....กรรมการ

(ธวัชชัย บุญร่วม)

เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

- ความเห็นรองปลัด อบต.....

(นายชัยวัฒน์ สวัสดิ์ศรี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม

- ความเห็นปลัด อบต.....

(นางวันนา ประดา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายประสิทธิ์ โทบุตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังรองหนองบงตอนใต้ หมู่12
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำปลักแซด หมู่12 ต.นาสะไม อ.ตระการพืชผล จ.อุบลราชธานี
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนลูกรัง กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 950 ม.
 พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม
 แบบเลขที่ แบบอบต.นาสะไม 02/2565
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 26 มกราคม 2565

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	120,166.55	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	120,166.55	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)	120,000.00	

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 126,315.79 บาท

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายปรีชา ทาระสาร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายปรมินทร์ สิริโสภณวัฒนา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)จ.อ.กรรมการ
 (รวิชัย บุญร่วม)
 เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังร่องหนองบงดอนใต้ หมู่12
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำปลักแอต หมู่12 ต.นาสะไม อ.ตระการพืชผล จ.อุบลราชธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาสะไม
 แบบเลขที่ แบบบต.นาสะไม 02/2565
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	3,800.00	1.73	6,574.00	1.3607	2.35	8,945.24
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.3 งานดินถมคันทาง ปรับแก้สั้ดแต่ง	ลบ.ม.	456.00	42.83	19,530.48	1.3607	58.28	26,575.12
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรังหนาเฉลี่ย 15 ซม.	ลบ.ม.	591.38	100.78	59,599.28	1.3607	137.13	81,096.74
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	5.00	521.71	2,608.55	1.3607	709.89	3,549.45
	3.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								120,166.55

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

88,312.31
-
1.3607
1.2764

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายปรีชา ทหารสาร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายปรินทร์ สิริโสภณวัฒนา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)จ.อ.กรรมการ
 (วัชรชัย บุญร่วม)
 เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน